-定1定-定

算決算委員会会議録定

定

．開催 月日定

定 定 定 成 定 月 日定 定 定 開会定 時 定 定 閉会定 時 定

．開催場所定

定 定 定 全員協議会室定

．出席委員名定

定 定 定 藤定 原定 清定 和定 定 定 大定 滝定 文定 則定 定 定 西定 定 慎 郎定 定 定 河定 定 謙定 治定

荒定 木定 謙定 定 定 定 柳定 井定 一定 徳定 定 定 惣定 定 己定 定 定 定 定 宅定 文定 定

坊定 定 公定 治定 定 定 藤定 原定 定 定 定 定 簀定 戸定 利定 昭定 定 定 西定 田定 久定 志定

定 輪定 定 治定 定 定 大定 鳴定 定 郎定 定 定 宮定 地定 俊定 則定 定 定 定 藤定 定 定 豊定

定 定 定 井定 口定 定 定 勇定 定 定 森定 定 金定 定 定 定 森定 本定 定 夫定

． 席委員名定

定 定 定 定 定 定

． 他 会議出席者定

定 定 議定 長定 定 定 定 定 定 定 安定 是定

説明員定

定 定 定 定 副 市 長定 定 定 宅定 生定 一定 定 定 総定 務定 部定 長定 定 長定 定 定 定 隆定

定 定 定 定 市民生活部長定 定 定 定 宗定 則定 定 定 健康福 部長定 定 定 藤定 文定 則定

定 定 定 定 建設経済部長定 定 定 宅定 道定 定 定 定 総 務 部 長定 定 大定 舌定 定 定 勲定

定 定 定 市民生活部 長定 定 橋定 本定 良定 啓定 定 定 建設経済部 長定 定 谷定 定 定 昌定 彦定

定 定 定 水 道 部 長定 定 妹定 尾定 福定 定 定 定 総 務 部 参 与定 定 渡定 邊定 聡定 定

定 定 定 市民生活部参与定 定 谷定 本定 悦定 久定 定 定 地域創生参与定 定 妹定 尾定 定 朗定

定 定 定 建設経済部参与定 定 武定 田定 定 弘定 定 定 企定 画定 課定 長定 定 山定 定 定 道定

定 定 定 地域創生課参 定 定 和定 田定 広定 志定 定 定 水 道 課 長定 定 藤定 井定 定 定 護定

定 定 定 総務課長補 定 定 藤定 原定 定 彦定 定 定 財政課財政係長定 定 伊定 藤定 圭定 史定

定 定 定 定 教 育 長定 定 片定 山定 正定 樹定 定 定 教定 育定 定 長定 定 山定 田定 正定 人定

定 定 定 定 学校教育課長定 定 川定 定 定 弘定 定 定 生涯学習課長定 定 唐定 木定 英定 規定

定 務局職員定

定 定 定 定 定 務定 局定 長定 定 川定 田定 純定 士定 定 定 務 局 長定 定 岡定 田定 定 定

．傍聴者定

定 定 一定 般定 定 定 名定

定 定 報定 道定 定 定 名定

-定2定-定

． 言 概要定

委員長 藤原清和君   皆 う い す 定

定 本会議 引 労 い す 定

定 い 算決算委員会 開会い す 定

定 初 副市長 あい 願いい す 定

副市長 三宅生一君   皆 改 う い す 定

定 本当 梅雨 中休 いい す 少 う すい いうふう 思

い あ す 定

定 う 中 う 新聞紙 いい す 昨日 沖縄戦 い

う 当地糸満市 摩文仁 和 念公園 慰霊祭 あ わ す 本当 改 戦

悲惨 あ い 恒久 和 願う うい 決意 いい す 気持 新

あ す 定

定 一方 目 地元 起 す 青 葡萄 漫館 い 井原市 特産 あ

す ウ 売 い いう 月 わ うい 井原市

名産 世 売 い いうふう 思 い あ す 定

定 う 中 本日 算決算委員会 開催い 皆様方 何 多用 中

繰 わせい 本当 あ う い す 定

定 委員会 付託 す 案 あ す 一般会計補正 算 第 あ

皆様方 慎 審議 い 適 決 賜 い いうふう

思 す 定

定 本日 う 願い す 定

定

議長あいさつ

議案第  成 ７ 度井原市一般会計補正予算 第

歳入全般

し

歳出第 款 総務費

委員 佐藤 豊君   ル 算 星 選 ル 件 す

-定3定-定

万 いう 算組 体的 説明 回 聞い す う少 容的

う 取 組 聞 せ願い い 思い す 定

地域創生参与 妹尾光朗君   ル い す ル 日本

選星名所 認 美 い星空 活用 イベン 開催 全国 星好 女

性 いわ 星 ル 来 い 本市 魅力 全国 情報 信す 交流

地域 活性 図 い す 定

定 開催日 月 日土曜日 い す 場所

美星天文 中世夢 原 会場 す い す 定

定 以 す 定

委員 佐藤 豊君   体的 うい 容 いう 今 う 考え

う う 聞 せ願い い 思い す 定

地域創生参与 妹尾光朗君   容 詰 い いう

す 理解 願い す 定

委員 佐藤 豊君   了解 終わ 定

し

第 款 衛生費

し

第 款 農林水産業費

し

第 款 商工費

し

第 款 消防費

委員 三輪 治君   点 質問い す 定

定 本会議 説明 す 芳井支所 当時議会棟 改修 いう あ す 議会棟

-定4定-定

いう 何階 あ う 定

市民生活部参与 谷本悦久君   議会棟 階 い す 定

委員 三輪 治君   通常 非常備 あ 常備 あ 初期 応 初動態勢 非常 要

要素 あ す 消防 階 いう あ 芳井 駐所 全 本体 階

う う 階 併用 活用す う ういう設計

う 点確認 い 思い す 定

市民生活部長 北村宗則君 ほ 階 いう回答 せ い い す 議場

階 あ いう あ 棟 階 階 通 い す 定

委員 三輪 治君   いい す ケ す 定

定

し

第 款 教育費

定

委員 佐藤 豊君   小学校 中学校 理科 算数 理科 数学 いう 取 組

いう 体的 うい す 教 中 子供

見 う うい 容 う 教 いう 体的

ういう いう う 教 授業 今回 取 組 定

教育次長 山田正人君   教 例え す 理科 授業 購入す 備品 あ す

石 標本 胎児ソ モ ルセッ ヒ 生 育 模型 算数 言

え 金 硬貨セッ ういう備品 購入す あ す 定

委員 佐藤 豊君   わ 終わ す 定

定

し

歳入歳出全般 ついての質疑

委員 三輪 治君   歳入歳出全般 い 私 点 聞 い 公共施設

整備基金 今回 億 ， 万 補正 措置 す 積立金 い 使途

あ 思い す 条例 拝見 公共施設整備 いう意味 い 条例 名前

書い い 目的 目的補助金 目的以外 使え せ す

あえ 公共施設整備 いう 何 義 う 定

総務部参与 渡邊聡 君   ほ う 公共施設整備基金 条例

-定5定-定

公共施設 整備 充 いう目的 す 実際的 うい

業 充当す いう い す 例 見 す 倒的

箱物 うい 公共施設 いうふう 義 す 公共施

設 いい す 箱物 限 せ イン ラ うい 公共施

設 いうふう 義 す 財源確保 非常 厳 い

中 うい 充当 能 業 見 充当 い い いうふう 考え

す 定

委員 三輪 治君   象 施設 イン ラ 含 施設全般 いう い す

整備 いう意味 公共施設 整備 いう 新 整備 あ い 維

持補修 含 あ い 整理統 あ い 他 手法 ういう 含

管理手法 含 整備 基金 象 あわせ 義的 す

教え 願い い 思い す 定

総務部参与 渡邊聡 君   基本的 新 い いう 基本的 考え

い す 時代 公共施設 役目 い せ 施設

統廃 あ あ い 長 命 向 改築 うい 当然 充当

い 必要 い す 今 度 来 度 間 公共施設 総 管理計画

す うい 中 将来的 施設 解体 いい す うい 施設

方向性 出 あ う 思い す 定

定 現 国 ほう うい 起債 地方債 行 認

す 交付税措置 あ せ 一時的 資金 場 起債 貸

う いう い す 財源 厳 中 うい 業

充当 検討 い 必要 あ う いうふう 考え す 定

委員 三輪 治君   幅広い 活用 いうふう い す

井原市 公共施設 整備方針 考え方 今 ル い 途

あ す い 思い す あ あ 今後何 間あ い 地方

創生 関係 あ す 教育長 い 学校 統廃 い いう い

本会議 言わ び す 今後 公共施設 あ 方 指針 整備 基

本的 指標 いい す うい い せ 定

総務部参与 渡邊聡 君   各種別 管理計画 策 い

す 例え 公営 宅 ス ック管理計画あ い 橋梁 あ うい 個々

業 整備 い い す 全 業 うい 義

務 い わ い せ 本市 総 的 うい 計画

い 経過 いう い せ 定

-定6定-定

定 うい 中 国 方 全般的 将来的 視点 立 管理計画 立 必要 あ

いう 中 本市 度 度 間 うい 総 的

計画 立 い う いう方向 い す 定

委員 三輪 治君   基金 積 立 後 補正後 基金残高 幾

う 幾 す う 定

総務部参与 渡邊聡 君   本 月 日現 億 ， 万 基金残高

い す 億 ， 万 積 立 す いう す 億

， 万 利子 加算 いう い す 定

委員 三輪 治君   終わ す 定

定

し

第 条 債務負担行為補正

し

討論

し

採決 原案可決

定

委員長 藤原清和君   以 議案 審査 終了い 定

定 委員会報告書 作成 委員長 一任願い い 思い す 定

定

異議 し

所管事務調査事 ついて

委員長 藤原清和君   所管 務調査 い 諮 す 定

定 本委員会 所管 務調査 手元 配付 決 い い 思い す 定

定

異議 し

-定7定-定

閉会中の 調査の申し出 ついて

委員長 藤原清和君   閉会中 調査 申 出 い 諮 い す 定

定 ほ 決 い 所管 務調査 い 閉会中 調査 行え う閉

会中 調査申 出 議長 提出 い 思い す 定

定

異議 し

定

委員長 藤原清和君   閉会 当 執行部 何 い 願いい す 定

副市長 三宅生一君   終わ 当 一言 礼 申 い 思い す 定

定 委員 皆様方 終始熱心 議論 い 適 決 賜

厚 礼 申 い 思い す 定

定 今後 皆様方 意見あ い 提言 踏 え 確 行政 推進 い い

いうふう 思 す 定

定 本日 う あ う い 定

定

議長あいさつ

定

委員長 藤原清和君   以 算決算委員会 閉会い す 皆 大変 労

い 定

定